
6800 - SETTORE BILANCIO, PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA, TRIBUTI A CARICO COMUNE
6840 - SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

PRC2016008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Pontiggia Luca

Codice operativo DUP: G1B0103a - Attività Provveditorato ed Economato

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE DELLA PROCEDURA RDO PRESSO MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA LAVATRICE PER 
L'ASILO NIDO CAZZANIGA - CIG Z4417C8531.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con determinazioni del Dirigente n. 2473 del 24/12/2015 e n. 1140 del 
13/07/2016 è stata impegnata la spesa e indetta l’indizione di una procedura 
concorsuale tramite il Mepa (RDO), per l’affidamento della fornitura di una 
lavatrice per l’Asilo Nido Cazzaniga;

-  il Servizio Provveditorato-Economato ha provveduto quindi, sulla base 
della documentazione predisposta, a lanciare la suddetta RDO presso il Mepa, 
invitando n. 6 operatori economici iscritti alla relativa categoria merceologica di 
riferimento, in base al criterio della rotazione, e precisamente: Samsung 
Electronics Italia SpA, Miele Italiana Srl, Atev Srl, Chiale sas di Chiale Verano & 
C., Coalca srl, Grandi Impianti Collettività di Trizio & C. sas;

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 12.00 del giorno 
15/11/2016), non è pervenuta alcuna offerta, così come risulta dal verbale 
generato dal portale Mepa ed acquisito agli atti municipali con prot. gen. n. 
0168039/2016, e dal verbale del Punto Ordinante prot. gen. n. 0168589/2016;

- la suddetta procedura è stata pertanto dichiarata deserta;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione del Dirigente n. 1140 del 
13/07/2016;  Determinazione del Dirigente n. 2473 del 24/12/2015; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
4 

de
l 3

1/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 N
A

T
A

L
IA

 C
A

M
PA

N
A

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
15

52
1 

/ 3
1/

01
/2

01
7



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Vista la Legge n. 296/2006;

Visto il D.L.gs. n. 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’ufficio  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO   come da 
vigente funzionigramma;

 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05 gennaio 2017 con la 
quale sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2016, per assicurare la continuità di gestione economica e 
finanziaria dell’Ente;

Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del D.lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 16 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Vista la deliberazione n. 83 del 27/10/2014 con la quale il CC ha adottato il 
piano generale di sviluppo 2012/2017;

Vista la deliberazione CC 75/2015;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
4 

de
l 3

1/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 N
A

T
A

L
IA

 C
A

M
PA

N
A

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
15

52
1 

/ 3
1/

01
/2

01
7



Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;

Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;

Visto l’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

D E T E R M I N A 

1. di dare atto della diserzione della procedura RDO, esperita tramite il 
portale Mepa, per l’affidamento della fornitura di una lavatrice per l’asilo Nido 
Cazzaniga, così come risulta dal verbale generato dal portale Mepa ed 
acquisito agli atti municipali con prot. gen. n. 0168039/2016, nonché dal 
verbale del Punto Ordinante prot. gen. n. 0168589/2016;

2. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito della 
procedura concorsuale sul sito internet dell’Amministrazione Comunale;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

 

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z4417C8531

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
4 

de
l 3

1/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

31
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 N
A

T
A

L
IA

 C
A

M
PA

N
A

L
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
15

52
1 

/ 3
1/

01
/2

01
7


